
Službeni glasnik Grada Krapine 21. ožujka 2025. - Broj 3/252

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 120. Zakona o proračunu (Narodne 
novine br. 144/21) i članka 21. Statuta Grada Krapine 
(Službeni glasnik Grada Krapine br. 4/09, 3/13, 1/18, 
1/20 i 1/21) Gradsko vijeće Grada Krapine na 26. sjednici 
održanoj dana 20.03.2025. donosi 

ODLUKU
O DUGOROČNOM ZADUŽIVANJU GRADA 
KRAPINE ZA PROJEKT IZGRADNJA I 
OPREMANJE PODRUČNOG VRTIĆA S 

KUHINJOM U GRADU KRAPINI
Članak 1.

Grad Krapina zadužiti će se putem dugoročnog kredita 
u iznosu od 5.705.627,00 eura kod Hrvatske banke za 
obnovu i razvitak za financiranje Kapitalnog projekta 
K200101 Izgradnja i opremanje područnog vrtića s 
kuhinjom u Gradu Krapini planiranog Proračunom Grada 
Krapine za 2025. godinu sa projekcijom za 2026. i 2027. 
godinu (Službeni glasnik Grada Krapine br. 7A/24).

Članak 2. 
Grad Krapina će se zadužiti putem dugoročnog kredita 

iz članka 1. ove Odluke prema sljedećim uvjetima:
-vrsta kredita: dugoročni kredit u eurima 
-iznos kredita: 5.705.627,00 eura
-kreditor: Hrvatska banka za obnovu i razvitak (HBOR) 
-namjena kredita: financiranje projekta Izgradnja i 

opremanje područnog vrtića s kuhinjom u Gradu Krapini  
-rok korištenja kredita: 31.12.2025. 
-rok otplate kredita: 10 godina   
-razdoblje počeka: bez počeka 
-način otplate kredita: 40 jednakih uzastopnih 

tromjesečnih rata koje dospijevaju zadnjeg dana u 
mjesecu 
-redovna kamatna stopa: 3,13% godišnje, fiksna, 

obračunava se i naplaćuje kvartalno, kamatnu stopu 
moguće je subvencionirati od strane HBOR-a te bi ista u 
tom slučaju iznosila 2,33% godišnje, fiksno 

-interkalarna kamata: u razdoblju korištenja kredita na 
iskorišteni iznos obračunavat će se kamata po metodi i u 
visini redovne kamatne stope

 -naknada za obradu kredita: 0,2% jednokratno, prije 
prvog korištenja 

-naknada za rezervaciju sredstava: ne naplaćuje se
-naknada za prijevremenu otplatu kredita: 1% od svote 

prijevremeno otplaćene glavnice 
-instrumenti osiguranja kredita: zadužnica Grada 

Krapine  
Članak 3.

Ugovor o zaduživanju sa Hrvatskom bankom za obnovu 
i razvitak prema uvjetima iz članka 2. ove Odluke sklopiti 
će gradonačelnik Grada Krapina po dobivanju suglasnosti 
Vlade Republike Hrvatske sukladno odredbama članka 
120. Zakona o proračunu. 

Članak 4.
Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku Grada 

Krapine.

KLASA: 403-01/25-01/0001
URBROJ: 2140-1-0301-25-5
Krapina, 20.03.2025.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Mladen Gregurović, v.r.

Na temelju članka 26., 34. stavka 1., članka 44.  
stavka 2. i članka 48. stavka 2. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20 
i 145/24) i članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni 
glasnik Grada Krapine broj 5/09, 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Krapine, na svojoj 26. sjednici 
održanoj dana 20.03.2025. godine donosi

ODLUKU O DOPUNI
ODLUKE O KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA 

NA PODRUČJU GRADA KRAPINE 
Članak 1.

U Odluci o komunalnim djelatnostima na području 
Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 1/19) 
u članku 2. pod točkom B) uslužne komunalne djelatnosti 
iza točke 12. dodaje se točka 13. i glasi:

„13. komunalni linijski prijevoz putnika.“ 
Članak 2.

U Odluci o komunalnim djelatnostima na području 
Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 1/19) 
iza članka 7. dodaje se članak 7a koji glasi:

„Organizacijski oblik, način i uvjeti obavljanja 
komunalne djelatnosti komunalnog linijskog prijevoza 
putnika na području Grada Krapine iz članka 2. ove 
Odluke određuju se posebnom odlukom Gradskog vijeća.

O povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti 
komunalnog linijskog prijevoza putnika na području 
Grada Krapine iz članka 2. ove Odluke Gradsko vijeće 
donijeti će posebnu odluku.“

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenom glasniku Grada Krapine.
KLASA: 363-02/25-01/0007 
URBROJ: 2140-01-04-0406-25-5
Krapina, 20.03.2025.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA:
Mladen Gregurović,v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni Glasnik Grada 
Krapine br. 04/09, 03/13, 01/18, 01/20 i 01/21), članka 
4. stavka 1. točke 22. i članka 33. stavka 1. Zakona o 
prijevozu u cestovnom prometu (Narodne novine br. 41/18, 
98/19, 30/21, 89/21, 114/22 i 136/24) i članka 24. stavka 1. 
točke 4., članka 25. stavka 4. i članka 33. stavka 1. točke 
1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 
br. 68/18, 110/18, 32/20 i 145/24), a sukladno odredbama 
Uredbe (EZ) br. 1370/2007 Europskog parlamenta i Vijeća 
od 23.10.2007. o uslugama javnog željezničkog i cestovnog 


